ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA

INDICAÇÃO N° 104/2013 ~~~1j~r-·
Senhor Presidente

Os Vereadores que esta subscrevem, com base
no que determina o Regimento Interno desta Casa, após ouvida a
Mesa, solicita que seja encaminhada Indicação ao Excelentissimo
Senhor Prefeito Municipal, Magno Rogerio Siqueira Amorim, para
que o mesmo promova ações junto ao orgão competente no sentido
de construir uma barragem no Povoado Fandango, neste
Municipio.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta proposiçao, atendendo aos
anseios do referido Povoado, pois sabemos da importancia da água
e como ela é vital para a sobrevivencia humana, até mesmo para
quem necessita dela para produzir seu sustento, assim de grande
valia será a tão esperada construção desta barragem.

Plenário Hercílio do Lago Filho do Palácio Antonio Rodrigues Filho,
em 13 de março de 2013 '

Vereador - PSD